АДМИНИСТРАЦИЯ СУКСУНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

Управление образования
Администрации Суксунского городского округа Пермского края

ПРИКАЗ
23.05.2022 № 110

п. Суксун

Об утверждении Плана
мероприятий («дорожной карты»)
по внедрению системы
персонифицированного учета и
персонифицированного
финансирования дополнительного
образования детей на территории
Суксунского городского округа
Пермского края

В соответствии с постановлением Правительства Пермского края
10.03.2022 № 183-п «О внедрении системы персонифицированного учета и
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
на территории Пермского края», приказом Министерства образования и науки
Пермского края от 08.04.2022 № 26-01-06-339 «Об утверждении Правил
персонифицированного учета и персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей на территории Пермского края»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту») по

внедрению системы персонифицированного учета и персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей на территории
Суксунского городского округа Пермского края (далее -  ПФДОД) согласно
приложению.

2. Контроль за исполнением Приказа оставляю за собой.

Начальник В.В. Петухов

2

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом УОА Суксунского
городского округа
от 23.05.2022 № ПО

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
(«дорожная карта») по внедрению системы по внедрению системы

персонифицированного учета и персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей на территории Суксунского

городского округа Пермского края

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки
реализации

Результативность

1 С оздание М еж ведомственной
рабочей группы  по внедрению
системы  П Ф Д О Д
(далее - Рабочая группа)

май П остановлением  А дминистрации
С уксунского городского округа от
04.05.2022 №  251 «О создании
м еж ведом ственной рабочей
группы  по внедрению  системы
персониф ицированного учета и
персониф ицированного
ф инансирования дополнительного
образования детей на территории
С уксунского городского округа»
утверж ден: состав Рабочей
группы ; П олож ение о Рабочей
группе

2 Разработка и утверж дение плана
м ероприятий («дорож ной карты»)
по внедрению  системы  П Ф Д О Д

май Разработан и утверж ден План
м ероприятий («дорожная карта»)
по внедрению  П Ф Д О Д

3 С оздание М униципального
опорного центра дополнительного
образования (далее - М О Ц  ДО ) для
организационного, методического и
аналитического обеспечения
внедрения и реализации системы
П Ф Д О Д  на территории
С уксунского городского округа

май 1. Реш ением  Рабочей группы
определено учреж дение, которое
будет являться М ОЦ  ДО;
координатор деятельности М ОЦ
ДО.
2. П риказом  У О А  Суксунского
городского округа (далее - У ОА
СГО ) от 23.05.2022 №  109
утверж дены :
- полож ение о М О Ц  ДО;
- состав М О Ц  Д О , руководитель
М О Ц  ДО ;
- план работы  М О Ц  ДО.

4 Разработка и утверж дение П орядка
по внедрению  П Ф Д О Д

май 1. Н а заседании Рабочей группы
04.05.2022 разработан Порядок
внедрения ПФ ДОД.
2. У тверж ден П орядок внедрения
П Ф Д О Д  приказом УОА СГО от
23.05.2022 №  110.

5 Заседания Рабочей группы  по
внедрению  П Ф Д О Д

по мере
необходимо

сти

Ф иксирование реш ений Рабочей
группы  в протоколах заседаний;
разработка и утверждение

3

не реже 1
раза в месяц

«дорож ной карты» по внедрению
систем ы  П Ф ДОД; определение
м еханизм а финансирования и
другие вопросы.

6 Разработка и утверж дение
А дминистративного реглам ента
предоставления муниципальной
услуги «Запись на обучение по
дополнительной образовательной
программе»

май-ию нь Разм ещ ение на официальном сайте
С уксунского городского округа
проекта А дминистративного
регламента.
Разработать и утвердить
А дминистративны й регламент
постановлением  А дминистрации
С уксунского городского округа.

7 Внесение изменений в
м униципальное задание и
соглаш ения в финансовом
обеспечении вы полнения
м униципальное задание с целью
вы деления средств на П Ф ДО Д

июнь О пределить П орядок оплаты
оказы ваемы х образовательных
услуг.

8 С оздание экспертной группы и ее
работа по экспертизе и оценке
дополнительны х
общ еобразовательны х программ
(далее Д О П )

май-ию ль 1. У твердить П риказом УОА
СГО  П олож ение об экспертной
группе и ее состав.
2. П олучить заклю чения
экспертной группы на
соответствие критериям оценки
Д О П  по каж дому направлению .

9 П роведение инф ормационной
кампании о внедрении системы
П Ф ДО Д , в том  числе, о порядке
предоставления услуги

ию нь-август О публиковать в сети И нтернет, в
том числе, на официальном сайте
С уксунского городского округа
Н П А  о внедрении ПФДОД.
Д овести информацию  о
сертиф икатах Д О Д  в родительских
чатах.

10 П редоставление услуги (выдача
сертиф икатов учета и сертификатов
П Ф ДОД)

сентябрь П олучение ребенком и его семьей
сертиф иката учета и сертификата
П Ф ДОД .

11 М ониторинг порядка
предоставления услуги и охвата
детей, которы м  выдан сертификат
ПФ ДО.

декабрь Не менее 25%  детей от 5 до 18 лет,
прож иваю щ их на территории
С уксунского городского округа
получат возмож ность обучения с
использованием  сертификатов в
рам ках системы ПФ ДО. (699
сертификатов).